UBND TỈNH LONG AN
SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /SGDĐT-GDTrH
V/v phát động Cuộc thi “Tuổi trẻ
học tập và làm theo tư tưởng, đạo
đức, phong cách Hồ Chí Minh”

năm 2021

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Long An,  ngày         tháng  9  năm 2021

Kính gửi:

- Trưởng phòng GD&ĐT huyện, thị xã, thành phố;
 - Hiệu trưởng các trường phổ thông trực thuộc Sở;
 - Giám đốc Trung tâm GDTX&KTTH.

 Thực hiện Công văn số 3808/BGDĐT-GDCTHSSV ngày 06/9/2021 của Bộ
Giáo dục và Đào tạo về việc phát động Cuộc thi “Tuổi trẻ học tập và làm theo tư
tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” năm 2021, Sở Giáo dục và Đào tạo
triển khai đến thủ trưởng các đơn vị, trường học một số nội dung cụ thể như sau:

1. Ý nghĩa của Cuộc thi
Đây là dịp để các đoàn viên, thanh thiếu niên, học sinh, sinh viên trong và

ngoài nước hiểu biết sâu sắc hơn về Chủ tịch Hồ Chí Minh, tìm hiểu những giá trị
trong Di chúc của Người, đồng thời nâng cao hiểu biết về lịch sử hào hùng của đất
nước, chủ quyền quốc gia về biển, đảo Việt Nam, từ đó góp phần giáo dục đạo
đức, lối sống, bồi dưỡng lý tưởng cách mạng cho thế hệ trẻ Việt Nam hôm nay.
Thông qua tổ chức Cuộc thi góp phần tạo nên một đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng
trong toàn Ngành nhằm đẩy mạnh việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức,
phong cách Hồ Chí Minh.

2. Tham dự Cuộc thi
2.1. Đối tượng dự thi, cách thức đăng ký, hình thức thi
Các đơn vị, trường học, cơ sở giáo dục xem Công văn số 3808/BGDĐT-

GDCTHSSV ngày 06/9/2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc phát động Cuộc
thi “Tuổi trẻ học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”
năm 2021 (file đính kèm).

2.2. Thời gian thi
- Cuộc thi năm nay chính thức diễn ra từ 10 giờ 00 phút ngày 10/9/2021 đến

22 giờ 00 phút ngày 28/11/2021.
- 03 vòng thi như sau:

  + Vòng loại: Từ 10 giờ 00 phút ngày 10/9/2021 đến 22 giờ 00 phút ngày
31/10/2021.
  + Vòng Bán kết: Từ 9 giờ 00 phút ngày 08/11/2021 đến 22 giờ 00 phút
ngày 14/11/2021.

 + Vòng Chung kết: Từ 9 giờ 00 phút đến 22 giờ 00 phút ngày 28/11/2021.

2

2.3. Tổ chức thực hiện
- Để làm bài thi trực tuyến đạt hiệu quả, thủ trưởng các đơn vị, trường học

thông báo cho đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức và học sinh, học viên nghiên
cứu trước các tài liệu, nội dung Cuộc thi cần bám sát và triển khai Quyết định số
1170/QĐ-BGDĐT ngày 05/4/2021 của Bộ GD&ĐT về Ban hành Thể lệ Cuộc thi,
Kế hoạch tổ chức Cuộc thi số 336/KH-BGDĐT ngày 05/4/2021 của Bộ GD&ĐT.

Công văn số 888/SGDĐT-GDTrH ngày 09/4/2021 của Sở GD&ĐT về Triển
khai Thể lệ Cuộc thi “Tuổi trẻ học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách
Hồ Chí Minh” năm 2021 (gửi kèm file).

- Các đơn vị, trường học phân công cán bộ đầu mối phối hợp với Ban Tổ
chức Cuộc thi theo dõi, cập nhật thống kê số liệu thí sinh của đơn vị tham dự thi.

- Thông tin chi tiết để nhận hỗ trợ kỹ thuật (tên đăng nhập, mật khẩu truy
cập trên hệ thống, cập nhật thống kê số liệu), đề nghị liên hệ đường dây nóng:
0967345456, email: hocvalamtheobac@egroup.vn hoặc đ/c Nguyễn Xuân Hà,
chuyên viên chính Vụ Giáo dục Chính trị và Công tác học sinh, sinh viên, Bộ Giáo
dục và Đào tạo, ĐT: 083.748.5979, email: nxha@moet.gov.vn.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng các đơn vị, trường học, cơ sở
giáo dục khẩn trương triển khai thực hiện những nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- GĐ, các PGĐ Sở;
- Lưu: VT, GDTrH.

KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Thị Dạ Thảo

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-07T15:41:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Thị Dạ Thảo<thaoptd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-09-07T15:52:16+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-09-07T15:52:16+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông - ĐT: 02723524999 Fax: 02723524666
	2021-09-07T15:52:17+0700
	Long An
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgd@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!